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Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik har i brev af 3. november 2014 

stillet følgende spørgsmål nr. 122 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Merete Riisager (LA). 

 

 

Spørgsmål nr.122: 

”Vil ministeren tage initiativ til, at regeringen iværksætter en undersøgelse af om-

fanget af seksuelle overgreb i au pair-familier i Danmark?” 

 

 

Endeligt svar: 

Der skal ikke være tvivl om, at jeg mener, at det er helt uacceptabelt, når menne-

sker udsættes for seksuelle overgreb. 

 

Et au pair-ophold er en mulighed for, at et ungt menneske fra et ikke europæisk 

land kan opleve den danske kultur.  

 

SFI udarbejde i 2013 en rapport om den danske au pair-ordning. Følgende fremgår 

af rapporten:  

 

”I forbindelse med denne undersøgelse har vi kun i meget begrænset omfang hørt 

om grovere overtrædelser af den danske straffelov, som eksempelvis fysiske eller 

seksuelle overgreb. Organisationer oplever, at sådanne overgreb finder sted, men at 

det sker meget sjældent.”  

 

Der er i regelsættet om au pair-ordningen opsat sanktionsmuligheder over for en 

værtsfamilie, hvis der sker overtrædelse af au pair kontrakten. I sådanne tilfælde 

kan værtsfamilien blive pålagt en karensperiode, hvor de ikke kan få en ny au pair. 

Hvis der er tale om, at værtspersonen, dennes ægtefælle eller samlever er dømt for 

grove overtrædelser af straffeloven, f.eks. vold eller seksuelle overgreb mod en au 

pair person hos familien, vil værtsfamilien være udelukket fra at få en ny au pair i 

ti år.  

 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har oplyst, at det er yderst sjældent, 

at værtsfamilier bliver pålagt en karensperiode som følge af overtrædelse af au 

pair-kontrakten eller strafbare forhold. 

 

Styrelsen er bekendt med meget få tilfælde, hvor der har været udøvet seksuelle 

overgreb mod en au pair, og styrelsen er kun bekendt med ét tilfælde, hvor over-

grebet er foretaget af et medlem af værtsfamilien. 
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Der er således meget få indikationer på, at det skulle være et større problem i 

værtsfamilierne. Jeg vil derfor ikke på nuværende tidspunkt tage initiativ til at 

iværksætte en undersøgelse af seksuelle overgreb i au pair familier. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

Henrik Dam Kristensen 

 

 


